Einzelne Buchstaben. Man beachte die Form des runden *d* (1). Der Bogen von *h* geht

sehr weit unter die Linie (3). Einfaches *i* hat zuweilen einen Strich (*causis*, *vinculo*, *uniri*, 4; *minime*, 17). Rundes *s*, das sich stets am Wortende findet, ist oben und unten geschlossen (1).

Abkürzungen. An Stelle der Namen stehen zwei Punkte (1. 2). Das Kürzungszeichen in *per* und *que* (Punkt und Strich) ist in einem Zuge gemacht; es gleicht jetzt der arabischen Ziffer 8 (1. 16). Siehe die Form des tironischen Zeichens für *et* (1. 2). Nach einer Kanzleiregel sollten die Kürzungen für *pro*, *per*, *ur* und ähnliche Abkürzungen in den päpstlichen Bullen vermieden werden; trotzdem finden sich hier (und auch häufig in anderen Bullen) einige dieser Kürzungen, z. B. für *per* (*super*, 1; *per*, 16), und für *pro* (*predicti*, 11). Häufig ist *quod* gekürzt (16).

Zur Interpunktion ist für die grosse Pause ein Punkt gesetzt, für die kleine ein Punkt mit darüberstehendem Strich oder ein einfacher sehr kleiner Strich (1. 2. 3). Am Schluss des Datums findet sich ein Strichpunkt (18).

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri . . .), episcopo Metensi, salutem et apostolicam benedictionem. Quia occasione discordie super pluribus et diversis articulis inter venerabilem fratrem nostrum . . .), Constantiensem episcopum, et dilectum filium . . .), abbatem monasterii<sup>1)</sup> sancti Galli, Constantiensis diocesis<sup>2)</sup>, dudum exorte, nonnulli interdum suspensionis et excommunicationis sententie in ipsos et alios promulgatae, ac nonnulli monachi et clerici suis locis, administrationibus, officiis, ecclesiis et beneficiis spoliati seu privati fuisse dicuntur, nos, ad tollendum inter eosdem episcopum et abbatem dissensionis et turbationis materiam, tibi super eorum causis et questionibus alias sub certa forma litteras destinamus. Verum quia firme pacis vinculo<sup>3)</sup> ipsos uniri cupimus, et subduci ac precipi . . . . . et proprietatem eius legitime revocentur. Contradictores autem, si qui fuerint, aut rebelles monitione premissa auctoritate nostra, appellatione remota, compescas, non obstante, si predictis episcopo et abbati vel quibuscumque aliis personis a Sede Apostolica sit indulgum, quod interdicti, suspendi vel excommunicati non possint per litteras apostolicas, plenam de ipso indulto vel expressam de ipsius tenore de verbo ad verbum mentionem minime facientes, et constitutione de duabus dietis edita in concilio generali. Datum Assisi III. idus Maii, pontificatus nostri anno undecimo.